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1 stycznia 2015 
W imię Boże rozpoczęliśmy Nowy Rok Pański 2015. Msze św. koncelebrowali nasi goście: ks. 
Antoni Dębiński i Marek Grygiel z Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II. Na jej 
rozpoczęcie zaśpiewaliśmy hymn O Stworzycielu Duchu przyjdź. 

 
Zaraz po Mszy św. nasi Goście wraz z ks. proboszczem udali się do San Antonio na 
noworoczne spotkanie Polish-American Priests Association. W spotkaniu wziął udział m. in. 
biskup John Walter Yanta, emerytowany biskup Amarillo. Najpierw wysłuchaliśmy krótkiego 
koncertu kolęd, po czym połamaliśmy się opłatkiem i zasiedliśmy do stołu przygotowanego 
przez siostry serafitki. W czasie kolacji przyjechał do nas abp Gustavo García-Siller, arcybiskup 
San Antonio, który z każdym się przywitał. 

 
2 stycznia 2015 
Nasi goście z Polski wzięli udział w tradycyjnej wizycie kolędowej w domu Bogdy i Tomasza 
Pollaków. 

 
3-4 stycznia 2015 
Na wszystkich Mszach św. kazania głosił ks. prof. dr hab. Antoni Dębiński, Rektor Katolickiego 
Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II. W niedzielę, po Mszy św. ks. Rektor podszedł do 
pierwszego rzędu, gdzie stały dzieci przygotowujące się do pierwszej komunii i z każdym się 
przywitał. 

 
Przy okazji wizyty gości z KUL-u zebraliśmy dodatkową składkę przeznaczoną dla tej uczelni. 
Łącznie zebraliśmy $2,500 plus $530 za płyty CD z polskimi kolędami. 

 
4 stycznia 2015 

Podczas wszystkich Mszy św. uroczystości Objawienia Pańskiego została ogłoszona data 
Wielkanocy. W tym roku Święta Zmartwychwstania Pańskiego będą obchodzone 5 kwietnia. 

 
Świąteczna atmosfera dzisiejszej uroczystości Objawienia Pańskiego została jeszcze bardziej 
podkreślona przez koncert kolęd. Ogromną niespodziankę zrobił nam chór dziecięcy, 
prowadzony przez Kingę Skrętkowicz-Ferguson. 

 
Po południu nasi Goście z Polski zostali zaproszeni na „obiad doktorski” do domu absolwentów 
KUL-u: Agnieszki i Rafała Zielińskich. 

 
5 stycznia 2015 
Na lotnisku im. George’a Bush’a w Houston ks. proboszcz pożegnał ks. Antoniego Dębińskiego 
i ks. Marka Grygiela, którzy po południu wyruszyli w drogę powrotną do Lublina. 

 
8 stycznia 2015 

Z powodu niskiej temperatury odwołano spotkanie dekanalne, które miało się odbyć w kościele 
St. Andrew Kim. 

 
10-11 stycznia 2015 
W Święto Chrztu Pańskiego na każdej Mszy odnawialiśmy przyrzeczenia chrzcielne. Homilia 
była poświęcona sakramentowi nazywanemu „mozolnym chrztem”, czyli sakramentowi pokuty i 
pojednania. 

 
11 stycznia 2015 



 

 

Rada Parafialna zaprosiła dziś wszystkich parafian na spotkanie opłatkowe. W słowie wstępnym 
ks. proboszcz porównał obecne napięcie związane z atakami terrorystycznymi we Francji i 
możliwością kolejnych tego typu aktów, do napięcia w latach 80-tych, które miało związek z 
wyścigiem zbrojeń. Wówczas Papież Jan Paweł II na spotkaniu modlitewnym w Asyżu (26 
października 1986) wyznał, że „pokój nosi imię Jezusa Chrystusa”. Życzenie, by przyjąć Jezusa 
jako swojego Pana i gwaranta pokoju, było serdecznym przesłaniem do wszystkich uczestników 
spotkania. 

 
15 stycznia 2015 
Ks. proboszcz wziął udział w spotkaniu inaugurującym 49. edycję akcji Diocesan Services Fund, 
któremu przewodniczył kard. Daniel DiNardo. W tym roku akcja będzie przebiegała pod hasłem 
„Be  rich  in  good  works…  ready  to  share”  (1Tm  6,  18-19).  Archidiecezja  planuje  zebrać 
$13,583,690, z  czego $17,600 przypada na naszą parafię. 

 
18 stycznia 2015 
Dzieci z naszej szkoły sobotniej przedstawiły dziś Jasełka. 

 
22 stycznia 2015 
W kolejną rocznicę zalegalizowania aborcji w Stanach Zjednoczonych poranna Msza św. 
została odprawiona z formularza Mszy o zachowanie pokoju i sprawiedliwości. Fioletowy kolor 
szat wyrażał ból całego Kościoła za unicestwienie milionów istnień ludzkich jeszcze przed ich 
narodzeniem. 

 
Ks. proboszcz wziął udział w pikiecie przed kliniką aborcyjną przy Gulf Fwy, gdzie modlił się o 
zaprzestanie aborcji. 

 
26 stycznia 2015 
Do biura parafialnego wpłynęło pismo Retora Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego  Jana 
Pawła II ze słowami wdzięczności za przyjęcie w naszej wspólnocie Rektora Uniwersytetu oraz 
naszą pomoc finansową dla tej uczelni. 

 
1 lutego 2015 

Około 28 osobowa grupa parafian wzięła udział w kolędzie na plebanii. Co roku ks. proboszcz 
podejmuje swoich parafian podczas tradycyjnych odwiedzin kolędowych. 

 
2 lutego 2015 
Do naszej parafii przybył ks. Lesław Prebendowski, chrystusowiec, z parafii St. Florian w 
Hamtramck, Michigan. Ks. Lesław przewodniczył wieczornej procesji ze świecami oraz Mszy 
św. święta Ofiarowania Pańskiego, która została ofiarowana w intencji rodzin odwiedzonych 
podczas kolędy. 

 
5 lutego 2015 
Wieczorem w bibliotece parafialnej odbyło się posiedzenie rady parafialnej. Na samym 
początku ks. proboszcz przypomniał  specjalne okoliczności  towarzyszące tworzeniu składu 
obecnej rady parafialnej. Z uwagi na zbyt małą liczbę osób chętnych do kandydowania nie 
przeprowadzono wyborów, a skład rady nie był znany niemal do końca (do dzisiejszego 
spotkania). Ostatecznie w spotkaniu wzięli udział:  Bogda Pollak,  Marcin Marzec, Maryann 
Ciastoń, Jan Ciastoń Marek Wójcik i Irena Wójcik. Marcin Marzec zapewnił o gotowości do 
pracy w radzie swojej żony Joanny Marzec. Ks. proboszcz otworzył dyskusję na temat tego czy 
rada chce od razu dokonać wyborów zarządu rady czy też wstrzymać się do kolejnego 
posiedzenia. Jan Ciaston zaproponował, by wstrzymać się od tego ruchu. Zaproponował także 
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by w najbliższym czasie, podczas wymiany korespondencji email, zastanowić się nad 
priorytetami rady, czego chcemy dokonać. Prosił jednocześnie, by tych spraw nie było zbyt 
dużo, bo wówczas jest ryzyko „rozmycia się”. Inne głosy z sali w zasadzie poparły to 
stanowisko. Wobec tego postanowiliśmy, że następne posiedzenie rady odbędzie się 22 lutego, 
po Mszy św. o godz. 11:00 AM. 

 
6 lutego 2015 
Ks. proboszcz podjął zastępstwo na porannej Mszy św. St. Edith Stein, w Katy. 

 
W południe opuścił nas ks. Lesław Prebendowski, który powrócił do Hamtramck, Michigan. 

 
7 lutego 2015 

Zespół „Wawel” zorganizował dziś wieczorem dyskotekę „pod gwiazdami”. 
 
7/8 lutego 2015 
Nasza  parafia  rozpoczęła  49.  edycję  zbiórki  funduszy  na  Diocesan  Services  Fund.  Na 
wszystkich  Mszach  zaprezentowano  video  przygotowane  na  tą  okazję.  Nasze  tegoroczne 
zobowiązanie wynosi $17,600. 

 
9-13 lutego 2015 
Ks. proboszcz przebywał w Marywood Retreat and Conference Center w St. Johns, Floryda, na 
study days organizowanych przez Towarzystwo Chrystusowe. 

 
W  tym  samym  tygodniu Tony Wolski  oraz Kenneth  Mlcak pracowali kilka godzin dziennie 
przygotowując nasz teren na instalację tablicy elektronicznej. 

 
14 lutego 2015 
Firma National Signs zainstalowała nowoczesną tablicę informacyjną z systemem  LED, na 
której będziemy wyświetlali najważniejsze ogłoszenia. 

 
Wieczorem odbył się bal karnawałowy zorganizowany przez komitet rodzicielski szkoły. 

 
14-15 lutego 2014 
W tych dniach odbył się drugi etap naszej kampanii Houston dla Betlejem. 

 
17 lutego 2015 

W domu Iwony i Ireneusza Winiarskich odbyło się ostatnie spotkanie kolędowe sezonu 2014- 
2015. Msza za wszystkie odwiedzone rodziny została odprawiona 2 lutego. 

 
18 lutego 2015 
W duchu pokory i z sercem skruszonym rozpoczęliśmy Wielki Post. W kościele zostały 
odprawione dwie Msze św. Ponadto odbyła się Msza na terenie osiedla dla starców przy 
10100 Kempwood (wyjście na peryferia świata). Ks. proboszcz wziął także udział we Mszy św. 
w konkatedrze w downtown, której przewodniczył kard. Daniel DiNardo. Podczas wieczornej 
Mszy nawiązano do Orędzia Papieża Franciszka na Wielki Post, w którym podjął on temat o 
obojętności  na  Boga  i  człowieka.  Obojętności  tak  powszechnej,    że  zjawisko  to  nazwał 
„globalizacją obojętności”. 

 
20 lutego 2015 



 

 

Rozpoczęliśmy odprawianie nabożeństw wielkopostnych. Na porannej Drodze Krzyżowej po 
angielsku zebrało się zaledwie 6 osób! Podczas wieczornej Drogi Krzyżowej głównym tematem 
rozważań była obojętność. 

 
Tony Wolski wraz z przyjaciółmi rozpoczął akcję Fish Fry. 

 
21-22 lutego 2015 

Początek Wielkiego Postu był dla nas czasem modlitewnego wspomnienia 21 młodych 
mężczyzn, egipskich Koptów bestialsko zamordowanych przez tzw. Państwo Islamskie. Na 
zakończenie homilii odczytano ich imiona i nazwiska, które zostały także wpisane do niniejszej 
kroniki na wieczną rzeczy pamiątkę: Milad Makeen Zaky, Abanoub Ayad Attiya, Maged Soliman 
Shehata, Youssef Shukry Younan, Kyrillos Shukry Fawzy, Bishoy Estafanous Kamel, Somuel 
Estafanous Kamel, Malak Ibrahim Sinout, Tawadros Youssef Tawadros, Girgis Milad Sinout, 
Mina Fayez Aziz, Hany Abdel-Messih Saleeb, Bishoy Adel Khalaf, Samuel Alham Wilson, Ezzat 
Bishri Naseef, Lucas Nagati, Gaber Munir Adly, Essam Baddar Samir, Malak Ferag Abram, 
Sameh Salah Farouq, oraz nieznany z imienia i nazwiska pracownik z wioski al-Our (imiona i 
nazwiska na podstawie wataninet.com). Krew męczenników niech stanie się nasieniem 
chrześcijan! (por. Tertulian). 

 
22 lutego 2015 
Po Gorzkich Żalach odbyło się posiedzenie rady parafialnej. Głównym celem spotkania był 
wybór prezydium tego gremium. W tym celu przeprowadzono wybory, których wynik był 
następujący: Bogda Pollak 6, Maryann Ciastoń 2, Marcin Marzec 3, Irena Wójcik 4, Joanna 
Marzec 4, Rafał Zieliński 3, Paulina Kulesz 1, Julian Orkisz 1, Jan Ciastoń 1, Katarzyna Ściuk 1. 
Wobec tego przewodniczącą została Bogda Pollak, zastępcą Irena Wójcik a sekretarzem 
Joanna Marzec. 

 
Także dzisiaj odbyło się zebranie organizatorów festiwalu majowego, którego szefem zgodził 
się zostać Tony Wolski. 

 
24 lutego 2015 
Parafia St. Jerome, na której terytorium znajduje się nasz kościół, jako pierwszy zorganizował 
wielkopostne nabożeństwo pokutne, w którym wziął udział ks. proboszcz. 

 
25 lutego 2015 
Na zaproszenie ks. Paul’a Kais’a z Prałatury Opus Dei, ks. proboszcz złożył wizytę w Chaucer 
Drive Study Center, gdzie zapoznał się z całą wspólnotą liczącą 10 mężczyzn i 4 księży. 
Gospodarze  przedstawili  bogaty  program  jaki  oferuje  Prałatura  Opus  Dei  w  Houston.  Od 
października ubiegłego roku księża z Prałatury służą w konfesjonale w naszym kościele w 
każdą sobotę w godz. 11:00 AM do 1:00 PM. Natomiast od I wtorku marca co miesiąc będą 
prowadzili dwie serie dni skupienia dla kobiet:  rano w godz. 9:00-12:00 oraz  wieczorem 
7:00PM-9:00PM. 

 
27 lutego 2015 
Już tego wieczoru, na dwa dni przed Narodowym Dniem Pamięci o Żołnierzach Wyklętych, 
rozpoczęliśmy modlitewne czuwanie w intencji przywrócenia im należnego szacunku. Podczas 
nabożeństwa Drogi Krzyżowej posłużyliśmy się fragmentami przejmujących grypsów ppłk 
Łukasza Cieplińskiego, napisanych z mokotowskiej kaźni. Ppłk Łukasz Ciepliński urodził się 26 
listopada 1913 w Kwilczu. Został zamordowany 1 marca 1951 w Warszawie. Nosił pseudonimy 
„Pług”, „Ostrowski”, „Ludwik”, „Apk”, „Grzmot”, „Bogdan”. Był podpułkownikiem Wojska 
Polskiego,  pośmiertnie  (w  2013)  awansowanym  do  stopnia  pułkownika,  był  żołnierzem 
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Organizacji Orła Białego, ZWZ-AK oraz NIE i DSZ, prezes IV Komendy Zrzeszenia Wolność i 
Niezawisłość. W roku 2007 Prezydent Lech Kaczyński odznaczył go Orderem Orła Białego. Po 
zakończeniu rozważań Drogi Krzyżowej wspólnie zaśpiewaliśmy hymn „Boże coś Polskę”. 

 
28 lutego 2014 
Wieczorna Msza została odprawiona w intencji Żołnierzy Wyklętych. W homilii nawiązano do 
wczorajszych rozważań Drogi Krzyżowej opartej na grypsach płk Łukasza Cieplińskiego. Są 
one m. in. świadectwem udanej misji Kościoła przekazywania tego, co nakazał nam Jezus (por. 
Mk 9, 7). Łukasz Ciepliński pisząc z celi śmierci nie zważał na swoją własną sytuację, ale 
martwił się o swoją rodzinę, Polskę i Kościół, a więc o wartości, które tak mocno ceni i broni 
Kościół. Zwrócono także uwagę na „oddolny” charakter ruchu patriotycznego, który z takim 
zaangażowaniem podchodzi do upamiętnienia Żołnierzy Wyklętych czy też Powstańców 
Warszawskich. W modlitwie powszechnej modliliśmy się m. in. o to, by „żyjący prokuratorzy i 
sędziowie stalinowscy, którzy są winni śmierci tysiąca niewinnych ludzi, podjęli drogę pokuty i 
zadośćuczynienia choćby w akcie przyznania się i przeprosin za popełnione zbrodnie. Także 
tego wieczoru wspólną modlitwę zakończyliśmy śpiewem hymnu ”Boże coś Polskę”. 

 
1 marca 2015 
W Narodowy Dzień Pamięci o Żołnierzach Wyklętych aż trzy wezwania modlitwy powszechnej 
dotyczyły tego bardzo bolesnego i wstydliwego elementu naszej historii. W  jednej z próśb 
modliliśmy się, „aby Narodowy Dzień Pamięci o Żołnierzach Wyklętych, stał się przyczynkiem 
do odbudowania w sercach wielu ludzi w Polsce, prawdziwego i odpowiedzialnego patriotyzmu”. 

 
Podczas kazania dla dzieci o Przemienieniu na Górze Tabor, doszło do niecodziennego 
zdarzenia, gdy ksiądz wsadził na swoje ramiona kilkuletniego Antosia. „Z góry lepiej widać” – 
padło wyjaśnienie tego gestu. To dlatego Pan Jezus „na górze” przekazał kilku apostołom wielki 
sekret swojego życia. 

 
Tego dnia po raz ostatni zbieraliśmy składkę na naszą kampanię „Houston dla Betlejem”. 
Ogółem zebraliśmy $2,740. Dobrzy ludzie postanowili zorganizować jeszcze jeden lunch na ten 
cel. 

 
3 marca 2015 
Tego dnia po raz pierwszy odbył się w naszym kościele dzień skupienia dla kobiet 
organizowany prze Opus Dei. Odbyły się dwie sesje: poranna od 9:30 AM do południa. Sesja 
wieczorna miała miejsce od 6:30 do 9:00 PM. Tej drugiej sesji przyglądał się ks. proboszcz. 

 
6 marca 2015 
Dzisiejsza Droga Krzyżowa miała specjalną oprawę. Z okazji 250. rocznicy zatwierdzenia przez 
Papieża Klemensa XIII, kultu Serca Pana Jezusa w Polsce, jej rozważania były poświęcone 
temu właśnie kultowi. Nabożeństwo rozpoczęło się wyjątkowo od śpiewu pieśni „Kochajmy 
Pana”. Przechodząc między stacjami śpiewaliśmy – na przemian 2 lub 3 wezwania - Litanii do 
Serca Bożego. Na zakończenie odnowiliśmy Akt Poświęcenia Rodzaju Ludzkiego Bożemu 
Sercu. 

 
Po nabożeństwie ks. proboszcz spotkał się z członkami Klubu „Gazety Polskiej” w Houston, w 
celu omówienia upamiętnienia 5. rocznicy katastrofy w Smoleńsku. Ustalono, że to bolesne i 
wciąż niewyjaśnione (sic!) wydarzenie, znajdzie miejsce w naszej wspólnej modlitwie w piątek, 

10 kwietnia, kiedy zostanie odprawiona Msza św. w intencji śp. Prezydenta Lecha 
Kaczyńskiego, oraz 12 kwietnia, we Mszy św. ofiarowanej za wszystkie ofiary tej tragedii. 



10 marca 2015  

 

Matka Generalna Zgromadzenia Sióstr  Matki  Bożej  Miłosierdzia,  za pośrednictwem siostry 
Ignacji Bazan, poinformowała nas o pozytywnym załatwieniu prośby o przekazanie naszej 
parafii relikwii św. siostry Faustyny Kowalskiej. Ks. proboszcz odczytał maila z Łagiewnik 
dokładnie o godz. 3:00 PM! 

 
Wieczorem ks. proboszcz wziął udział w kolejnym nabożeństwie pokutnym połączonym ze 
spowiedzią, tym razem w kościele St. Cecilia, gdzie wyspowiadał zaledwie 4 osoby! Wyraźnie 
widać, że przyszłością Kościoła w Galveston-Houston jest wspólnota hiszpańskojęzyczna. 

 
11 marca 2015 
Wieczorem na plebanii odbyło się posiedzenie rady finansowej. Do prac w tym gremium została 
zaproszona Maryann Ciastoń. Obecnie w skład rady - oprócz niej - wchodzą: Krzysztof Króżel, 
Ryszard Sienko i Tony Wolski. 

 
13 marca 2015 
Podczas dzisiejszej Drogi  Krzyżowej  komentarzem do poszczególnych stacji  był wyłącznie 
śpiew. Po zapowiedzeniu stacji następowała chwila milczenia po czym śpiewaliśmy jakąś pieśń 
wielkopostną. Ich przejmujące teksty w niepowtarzalny sposób przybliżały nam cierpienie 
Jezusa. 

 
Papież Franciszek zapowiedział ogłoszenie Świętego Roku Miłosierdzia. Dla naszej parafii, 
która dopiero co dowiedziała się, że będzie przechowywała relikwie św. siostry Faustyny 
Kowalskiej, to kolejny znak z nieba. Jezu ufam Tobie! 

 
14 marca 2015 
Firma Stroke Scan Plus przeprowadziła dzisiaj badania, z których skorzystało wielu parafian. 

 
15 marca 21015 
Dobrzy parafianie postanowili zorganizować jeszcze jeden lunch, którego dochód został 
przeznaczony na naszą kampanię  Houston dla Betlejem. Ogółem zebraliśmy $3,320. 

 
16 marca 2015 
Wczesnym popołudniem na międzykontynentalnym lotnisku George’a Busha, ks. proboszcz 

przywitał i odebrał ks. Zbigniewa Reguckiego, który jest naszym tegorocznym rekolekcjonistą. 
 
17 marca 2015 

Ks. proboszcz wziął udział w nabożeństwie pokutnym połączonym z indywidualną  spowiedzią 
w kościele Epiphany of the Lord. 

 
19 marca 2015 

Wieczornej Mszy św. uroczystości św. Józefa, Oblubieńca  Najświętszej Maryi Panny 
przewodniczył ks. Zbigniew Regucki. W tym samym czasie, ks. proboszcz spowiadał 
uczestników nabożeństwa pokutnego w kościele St. Maximilian Kobe. 

 
20 marca 2015 

Przedostania Droga Krzyżowa tegorocznego Wielkiego Postu, miała charakter rachunku 
sumienia. W ten sposób przygotowywaliśmy się do dobrego przeżycia spowiedzi wielkanocnej. 

 
Śpiew hymnu O Stworzycielu Duchu Przyjdź oznajmił rozpoczęcie rekolekcji wielkopostnych. 
Witając  rekolekcjonistę,  ks.  Zbigniewa  Reguckiego     –  jednego  z  najbardziej  znanych  i 
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utalentowanych chrystusowców – ks. proboszcz oznajmił, że w czasie tegorocznych ćwiczeń, 
poprosiliśmy o orędownictwo św. Turybiusza Romo Gonzalesa (Toribio Romo), Patrona 
Emigrantów. Zewnętrznym znakiem tego jest wotywna świeca, którą zapalił ks. rekolekcjonista. 

 
22 marca 2015 
Piąta niedziela wielkiego Postu była dniem rekolekcji dla całej parafii. Naukę rekolekcyjną dla 
współ noty amerykańskiej  wygłosił ks. Paul Kais z Prałatury Opus Dei,  a dla polskiej ks. 
Zbigniew Regucki. Po Mszy św. nasz rekolekcjonista spowiadał jeszcze kilkadziesiąt minut. 

 
Przystąpienie do sakramentu pokuty wielu parafian było motywem naszego radosnego 
dziękczynienia Bogu za cud pojednania z Nim. Na zakończenie Gorzkich Żali zaśpiewaliśmy 
hymn Te Deum. Towarzyszyła nam przy tym myśl polskiego przysłowia „kto dziękuje ten dwa 
razy prosi”. Mieliśmy na myśli wiernych, którzy od lat nie przystępują do spowiedzi świętej. Oby 
dostrzegli wyciągnięte w ich stronę ramiona Miłosiernego Ojca! 

 
24 marca 2015 

Zakończyła  się  wizyta  ks.  Zbigniewa  Reguckiego  w  Houston.  Po  południu  na  lotnisku  im 
George’a Busha pożegnał go ks. proboszcz. 

 
Wieczorem ks. proboszcz wziął udział w nabożeństwie połączonym z indywidualną spowiedzią 
w kościele Christ the Reedemer. 

 
25 marca 2015 
Ks. prałat Jeffrey Steenson, przełożony Personalnego Ordynariatu  Katedry św. Piotra (dla 
byłych anglikanów) przewodniczył dzisiejszemu dniowi skupienia dla księży z archidiecezji 
Galveston-Houston, który odbył się w seminarium St Mary’s i w którym uczestniczył ks. 
proboszcz. Wielkopostne skupienie obejmowało trzy konferencje oraz nieszpory uroczystości 
Zwiastowania Pańskiego w kaplicy seminaryjnej. 

 
26 marca 2015 
Aż siedemnastu księży zgromadził kościół St. Edith Stein w Katy, TX na nabożeństwie 
pokutnym, w którym wziął udział ks. proboszcz. Jednym ze spowiedników był Daniel kard. 
DiNardo, który słuchał spowiedzi najdłużej, bo blisko 2 godziny. 

 
27 marca 2015 
Po południu przybył do naszej wspólnoty ks. Kingsley Chidiebere Ekeocha, kapłan archidiecezji 
Owerri w Nigerii i jednocześnie student Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II. 
Ks. Kingsley spędzi z nami święta Wielkanocne. 

 
Ostatnia Droga Krzyżowa tego Postu była wędrówką po świętych tekstach Biblii opisujących 
cierpienie naszego Pana. Między stacjami śpiewaliśmy hymn Stabat Mater Dolorosa, po łacinie 
i po polsku. Co ciekawe, mimo braku jakiegokolwiek przygotowania, śpiew łaciński brzmiał 
doskonale! Nawet małe dzieci uczestniczące w nabożeństwie głośno śpiewały łacińską wersję 
hymnu. Przed ołtarzem wystawiono relikwię św. siostry Faustyny Kowalskiej, którą przywiózł do 
nas ks. Kingsley. Było to jej „nieformalne” powitanie, gdyż uroczystość wprowadzenia relikwii 
odbędzie się w przededniu liturgicznego wspomnienia św. siostry Faustyny Kowalskiej, 4 
października. 

 
Tony Wolski wraz ze swoimi licznymi współpracownikami zakończył tegoroczną akcję fish fry. 
Ogółem zarobiliśmy $12,140. 



28 marca 2015  

 

O godz. 2:00 PM rozpoczęło się ognisko szkolne.  Jak zwykle zgromadziło wiele młodych 
małżeństw, których w ogóle nie znamy z życia naszej parafii. 

 
Wspólnota chorwacka miała dziś swoją wielkopostną Mszę św. i spowiedź. 

 
29 marca 2015 

Z oczyszczonym sercem przystąpiliśmy do sprawowania liturgii Wielkiego Tygodnia. Ks. 
Kingsley przewodniczył Mszy św. Niedzieli Palmowej dla wspólnoty amerykańskiej oraz 
koncelebrował Mszę dla wspólnoty polskiej. Wszystkie Msze poprzedzone były procesją i 
radosnym śpiewem ku czci Chrystusa. Homilia podczas Mszy św. o godz. 11:00 AM dotyczyła 
tajemniczej reakcji Piłata, który pozwalając na wydanie ciała Jezusa, „zdziwił się, że tak szybko 
skonał” (Mk 15, 44). 

 
30 marca 2015 
Siostra Szczepana Hrehorowicz z betlejemskiego „Domu Pokoju” przysłała nam serdeczne 
podziękowanie z nasz dar w wysokości $3,220.00, który przekazała jej osobiście Anna Golka. 
Pieniądze te będą przeznaczone na zakup kilku nowych łóżek dla podopiecznych sióstr 
elżbietanek. 

 
31 marca 2015 
Konkatedra Serca Pana Jezusa w downtown Houston zgromadziła dziś duchowieństwo i 
licznych wiernych, którzy wzięli udział we Mszy Krzyżma. Procesja na wejście trwała ponad 20 
minut, co doprowadziło do pięciominutowego spóźnienia w rozpoczęciu liturgii. Nawiązując do 
Roku Życia Konsekrowanego kard. Daniel DiNardo podczas homilii poprosił osoby 
konsekrowane o powstanie z ławek a wiernych w katedrze o gorący aplauz dla nich. Po Mszy 
św. doszło do niesamowitego spotkania ks. Kingsleya z siostrą zakonną pochodzącą z jego 
rodzinnej wioski, która aktualnie pełni posługę w Houston! 

 
1 kwietnia 2015 
Wieczorem niewielka grupa parafian przygotowała kościół do Świąt Wielkanocnych. Zapisujemy 
ich imiona z nadzieją, że znajdą naśladowców: Krystyna Aponiuk, Maryann i Jan Ciastoń, 
Krzysztof Króżel, Bogda i Tomasz Pollak, Elżbieta Wojciechowska oraz Wiktoria Grabowski. 

 
2 kwietnia 2015 
Msza św. Wieczerzy Pańskiej miała specjalna oprawę. W obrzędzie mandatum wzięli udział 
ojcowie dzieci przygotowujących się do pierwszej komunii św. oraz nasz gość ks. Kingsley 
Ekeocha. Kazania zostały wygłoszone po polsku i angielsku, przez dwóch księży. Trochę to 
przypominało dwugłos homiletyczny, niekiedy praktykowany u dominikanów. Pod koniec Mszy 
zebranym zostały przedstawione dzieci przygotowujące się do pierwszej Komunii św. które 
otrzymały książeczki do nabożeństwa. Rozpoczęliśmy Triduum! 

 
3 kwietnia 2015 
Rano nasz gość ks. Kingsley Ekeocha wraz z ks. proboszczem wzięli udział trwającej 3,5 
godziny Drodze Krzyżowej ulicami Houston. Modlitewny pochód przeszedł od kaplicy St. Basil, 
na terenie University of St. Thomas do konkatedry Sacred Heart w downtown Houston. Droga 
Krzyżowa miała pięć „postojów”, podczas których medytowano nad cierpieniem Jezusa. W 
drzwiach konkatedry przywitał nas niezmordowany abp Joseph Fiorenza, emerytowany 
arcybiskup Galveston-Houston. 
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Wieczornej liturgii Męki Pańskiej przewodniczył ks. Kingsley Ekeocha. Prowadził angielskie 
fragmenty naszej trójjęzycznej liturgii, przy czym dzielnie zaśpiewał po polsku powitalny śpiew 
„Oto drzewo Krzyża, na którym zawisło zbawienie świata”. Czytania były wykonane po 
hiszpańsku, angielsku i po polsku. 

 
4 kwietnia 2015 
Doroczne spotkanie niezliczonej rzeszy Polonii z okazji święcenia jajek. Na terenie kościelnym 
jak również w okolicy nie można było znaleźć wolnego miejsca dla samochodu! Nawiązując do 
uwagi kard. Daniela DiNardo z Wielkiego Wtorku, który powiedział, że „kościół jest ładny, gdy 
jest wypełniony”, ks. proboszcz podczas święcenia pokarmów, zwracał uwagę, że nasz kościół 
jest wypełniony tylko w ten jeden dzień w roku i prosił, by zebrani dodali do swojego rachunku 
sumienia pytanie, o to czy wystarczająco troszczą się o duszpasterstwo polonijne w Houston, z 
którego dzisiaj tak licznie korzystają. 

 
 
 
O godz. 9:00 PM rozpoczęliśmy Wigilię Paschalną. Orędzie wielkanocne zostało wykonane 
przez ks. Kingsley’a Ekeoch’ę po angielsku. Czytania były po hiszpańsku, angielsku i po polsku. 
Ostatni raz mieliśmy także „dwugłos” homiletyczny. Odczuwało się niesamowitą atmosferę 
modlitwy i radości. Chrystus zmartwychwstał! 

 
5 kwietnia 2015 

W dzień Zmartwychwstania Pańskiego obowiązywał normalny porządek niedzielny. Jak co roku 
przybyło wiele osób. Ks. Kingsley odprawił Mszę św. dla wspólnoty amerykańskiej, a potem 
koncelebrował Mszę św. po polsku. 

 
6 kwietnia 2015 

Zgodnie z polskim zwyczajem świętowanie Wielkanocy zostało przedłużone o Poniedziałek 
Wielkanocny. Na wieczornej Mszy zgromadziło się kilka rodzin z małymi dziećmi. Zebrała się 
ich spora gromada. Aż dziw, że nikt nie pamiętał o śmingusie dyngusie… 

 
7 kwietnia 2015 
Prałatura Opus Dei przeprowadziła kolejny dzień skupienia dla kobiet. 

 
8 kwietnia 2015 

Ks. proboszcz przewodniczył Mszy św. połączonej z udzieleniem sakramentu namaszczenia 
chorych w kościele St.. Edith Stein w Katy. 

 
9 kwietnia 2015 
Ostatni dzień pobytu w naszej wspólnocie ks. Kingsley’a Ekeoch’y. Rano ks. Kingsley 
koncelebrował Mszę św., po czym przygotowywał się do wyjazdu. Przed wyjściem z domu 
uklęknął i poprosił proboszcza o błogosławieństwo. Proboszcz pożegnał go na lotnisku im. 
George’a Bush’a. Jego samolot wzbił się do lotu o godz. 3:30 PM. Po 8 godzinach i 56 minutach 
lotu powinien wylądować w Amsterdamie. Dziękujemy! 

 
10 kwietnia 2015 

O godz. 7:30 AM ks. Kingsley Ekeocha zatelefonował na plebanię i poinformował, że 
szczęśliwie dotarł do Warszawy. Raz jeszcze podziękował za wszelkie dobro jakiego doznał 
podczas pobytu w Houston. 

 
Wieczorem została odprawiona Msza św. za tragicznie zmarłego przed 5 laty Prezydenta Lecha 
Kaczyńskiego. 



 

 

 

12 kwietnia 2015 

Katastrofa smoleńska sprzed 5 laty znowu zjednoczyła nas na wspólnej modlitwie w intencji jej 
ofiar. 

 
Po południu została odprawiona Msza św. z okazji Niedzieli Miłosierdzia Bożego. Przewodniczył 
jej i wygłosił homilię ks. Paul Kais z Prałatury Opus Dei. Od godz. 2:00 PM siedmiu księży 
słuchało spowiedzi. Msza św. została zakończona indywidualnym błogosławieństwem 
Najświętszym Sakramentem. Wierni jeszcze długo po zakończeniu fotografowali relikwie bł. Ks. 
Michała Sopoćki i św. s. Faustyny Kowalskiej. 

 
14 kwietnia 2015 
Odwiedzający nas niedawno ks. Kingsley Ekeocha z archidiecezji Owerri w Nigerii, udzielił dziś 
krótkiej wypowiedzi dla „Wiadomości” TVP na temat sytuacji religijnej w Nigerii. Dziś mija rok od 
porwania przez terrorystyczną organizację Boko Haram 276 uczennic w mieście Chibok, w 
stanie Borno, w północno-wschodniej części kraju. 

 
16 kwietnia 2015 
Ks. proboszcz towarzyszył zespołowi „Wawel” w czasie występu na 12. International Festival 
organizowanym na University of St. Thomas. W związku z bardzo burzową pogodą, a nawet 
zagrożeniem tornado, organizatorzy przenieśli w tym roku festiwal do jednego z budynków 
uniwersyteckich. 

 
19 kwietnia 2015 

Tony Wolski, który jest szefem majowego festiwalu, apelował dziś do parafian o włączenie się 
do jego prac. 

 
Podczas dzisiejszej modlitwy powszechnej wspominaliśmy Ormian, którzy przeszli przez 
pierwszą w XX wieku zbrodnię ludobójstwa. Ocenia się, że zamordowano 1,5 mln. Ormian. 
Modliliśmy się także za polskie służby konsularne, które po skandalicznej wypowiedzi dyrektora 
FBI James’a B. Comey’a podjęły kroki w celu jej sprostowania i przeproszenia Narodu 
polskiego. 

 
Rada Parafialna zaprosiła nas dzisiaj na śniadanie wielkanocne. Z zaproszenia skorzystało 
zaskakująco mało ludzi. 

 
23 kwietnia 2015 
Kapłan archidiecezji Galveston-Houston, Brendan Cahill został dziś mianowany przez Papieża 
Franciszka trzecim biskupem diecezji Victoria w Teksasie. Biskup-nominat urodził się 
28.11.1963 w Coral Gables, Floryda, z małżeństwa Joe i Joan Cahill, które w roku 1971 
przeniosło się do Houston. Ukończył St. Cecilia Catholic School oraz St. Thomas High School. 
Przez rok studiował na Rice University po czym w roku 1982 wstąpił do St. Mary’s Seminary. 
Święcenia kapłańskie przyjął w roku 1990 i pracował w parafiach: St Frances Cabrini w Houston 
oraz Christ the Good Shepherd w Spring. W latach 1994-98 podjął studia specjalistyczne w 
zakresie teologii na Papieskim Uniwersytecie Gregoriańskim w Rzymie. Po ich zakończeniu w 
latach 1998-2001 był dyrektorem formacji w St. Mary’s Seminary, po czym w latach 2001-2010 
jego rektorem. Ostatnio był wikariuszem do spraw duchowieństwa w archidiecezji Galveston- 
Houston oraz dyrektorem formacji księży. Święcenia biskupie odbędą się w Victoria dnia 29 
czerwca 2015. 
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26 kwietnia 2015 
Siedemdziesiąt minut trwała Msza św. połączona z uroczystym wyznaniem wiary dzieci 
przygotowujących się do Pierwszej Komunii św. Po homilii na temat potrzeby modlitwy w 
intencji nowych powołań dzieci rozprowadziły w koście 220 kopi  modlitwy o powołania, z 
prośbą, by każdy odmówił tę modlitwę tysiąc razy! Zosia Zielińska pomodliła się o powodzenie 
tej akcji do Anioła Stróża, używając do tego języka migowego. Następnie ojcowie dzieci 
podchodzili przed ołtarz, zapalali małą święcę i potem trzymając prawą rękę na prawym 
ramieniu dziecka wspólnie odnowiliśmy przyrzeczenia chrzcielne. Podczas Mszy św. dzieci 
siedziały w pobliżu rodziców. Wiele z nich tuliło się do nich, potwierdzając niesamowitą intuicję 
Papieża Franciszka, że w Kościele nie powinniśmy się bać czułości, a tę mogą zapewnić tylko 
najbliżsi. 

 
27-30 kwietnia 2015 
Po porannej Mszy odmawialiśmy Różaniec przed Najświętszym Sakramentem w intencji 
powołań. 

 
30 kwietnia 2015 
Bocianie gniazdo z trzema mieszkańcami jest głównym elementem dekoracji tegorocznego 
festiwalu. Wyrosło na czubku drzewa tuż obok sceny. „Wyczarowała” je pani Ewa Dumana ze 
współpracownikami. Nad przygotowaniem terenu do festiwalu pracowało dziś  kilkadziesiąt 
osób. Dziękujemy! 

 
2-3 maja 2015 
Wyjątkowo piękna pogoda towarzyszyła nam podczas festiwalu. Nie było najmniejszego 
zagrożenia deszczem. Temperatura oscylowała wokół 80º F. Po prostu pięknie. Jeden z gości 
festiwalu powiedział, że przyszło tak wiele osób, bo znudził im się deszcz! W niedzielę 
odwiedzili nas goście specjalni: grupa 6 policjantów z różnych miast polskich, którzy przyjechali 
na program wymiany i szkolenia policji. Ubrani w mundury policyjne przyciągali wzrok wielu pań. 
Istotnie „za mundurem panny sznurem”. 

 
9 maja 2015 
Na terenie parafii przeprowadzono wybory prezydenckie, które wygrał Andrzej Duda osiągając 
wynik 55 głosów. Na obecnego prezydenta zagłosowało zaledwie 29 osób. Trzecią pozycję 
osiągnął Paweł Kukiz. Po zakończeniu wyborów przez ponad 4 godziny komisja nie była w 
stanie połączyć się z Konsulatem w Los Angeles! Zmęczeni i zbulwersowani członkowie komisji 
opuścili lokal wyborczy bez wymaganego  arytmetycznego zatwierdzenia protokołu. 

 
12 maja 2015 
Jedenaście osób pomagało dziś w przygotowaniu statystyk festiwalowych. Przez kilka godzin 
liczyliśmy tysiące biletów. 

 
13 maja 2015 

W 98. rocznicę objawień fatimskich, po porannej Mszy św. odmówiliśmy modlitwę różańcową 
przed Najświętszym Sakramentem w intencji pokoju na świecie. 

 
 
 
14 maja 2015 
Joe McClane, naczelny dyrektor Guadelupe Radio Network był gościem dzisiejszego spotkania 
dekanalnego, które odbyło się w kościele St. Maximilian Kolbe. 

 
15 maja 2015 



 

 

Dzieci przygotowujące się do Pierwszej Komunii św. przystąpiły dziś do pierwszej spowiedzi św. 
Niektórym z nich towarzyszyli rodzice, którzy uklęknęli do spowiedzi w tym samym 
konfesjonale, dając niezapomnianą katechezę. 

 
Rozpoczęliśmy odmawianie nowenny do Ducha Świętego. 

 
16 maja 2015 

Podczas wieczornej Mszy św. złożyliśmy serdeczne podziękowanie wszystkim zaangażowanym 
w przeprowadzenie festiwalu. Tony Wolski przedstawił wstępne wyniki finansowe, które 
wskazują, że był to najlepszy z dotychczasowych festiwali. Po Mszy św. odbył się piknik. 

 
17 maja 2015 

Dziesiątki białych kwiatów ozdobiły dziś nasz kościół. Ta wspaniała dekoracja została 
przygotowana na Mszę św. połączoną z udzieleniem Pierwszej Komunii św. następującym 
dzieciom: Jessica Bilewski, Isabella Bochus, Nicole Chyrk, Isabella Demkiewicz, Michael 
Demkiewicz, Roser Ginebra, Patryk Hernandez, Eleanor Kline, Ethan Martula, Maria Podskarbi, 
Samantha Reichert, Tomek Rusak, Aleksandra Ściuk, Juliana Siwek, Dominik Szalewski, Filip 
Szalewski, Emilia Uherek, Sara Winiarski, Zofia Anna Zielińska. 

 
18-22 maja 2015 
W kościele odbywał się biały tydzień, dzieci, które przyjęły Pierwszą Komunię św. 

 
22 maja 2015 

Do biura parafialnego wpłynęło podziękowanie ks. biskupa-nomitata diecezji Victoria, Brendan’a 
Cahill’a za życzenia, jakie otrzymał od nas z okazji swojej nominacji. 

 
Wieczorem Tony Wolski oraz Kenneth Mlcak dokonali wymiany całego oświetlenia w kościele 
na żarówki nowej generacji LED. Na stronie internetowej parafii umieszczono fotoreportaż z 
tego przedsięwzięcia nadając mu tytuł „Nocna zmiana”. 

 
23 maja 2015 

Na terenie parafii odbyła się druga tura wyborów prezydenckich, które - tak jak poprzednio - 
wygrał Andrzej Sebastian Duda stosunkiem głosów 87:57. 

 
Na zakończenie wieczornej Mszy św. parafianie złożyli serdeczne życzenia proboszczowi, 
który obchodził 20. rocznicę święceń kapłańskich. 

 
23-24 maja 2015 
Ks. Marek Kondrat, polski misjonarz z Papui Nowej Gwinei, wygłaszał w naszym kościele apel 
misyjny. 

 
24 maja 2015 
Wynik wyborów w Houston znalazł odzwierciedlenie w całościowym głosowaniu. Nowym 
Prezydentem Rzeczpospolitej Polskiej został wybrany Andrzej Sebastian Duda. 

 
25 maja 2015 

Do naszej parafii przybył na trzytygodniowy urlop ks. Lesław Prebendowski, chrystusowiec, 
który przygotowuje się do rocznego kursu języka angielskiego. 

 
Ks. proboszcz wziął udział w podniosłej liturgii z okazji 25-lecia kapłaństwa ks. Stanisława 
Fiuka, proboszcza parafii św. Anny w La Vernia, TX. Mszy św. przewodniczył ks. abp Gustavo 
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Garcia-Siller, arcybiskup San Antonio. Na początku swojej homilii ks. arcybiskup podziękował 
Polsce, za to, że wysłała swojego syna-kapłana do pracy duszpasterskiej w Stanach 
Zjednoczonych. W drodze powrotnej z La Vernia ks. proboszcz utknął z powodu powodzi kilka 
mil przed swoim domem. Zatrzymał się na pasie zieleni rozdzielającym nieprzejezdną jezdnię. 
Po 2 godzinach oczekiwania na ratunek przybył nieoceniony Adam Dratwa. W tym czasie firma 
AAA odmówiła mu pomocy tłumacząc się rozmiarami powodzi w Houston. 

 
29 maja 2015 

Ks. Lesław Prebendowski wraz z ks. proboszczem przez kilka godzin usuwali gałęzie strącone 
w czasie ostatnich ciężkich burz. 

 
31 maja 2015 
Dzisiejszą Mszę św. poprzedził obrzęd Te Deum, w którym podziękowaliśmy Bogu za wybór 
nowego Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej, Pana Andrzeja Dudy. Ks. proboszcz ubrany w 
złotą kapę podszedł przed ołtarz i klęcząc odmówił modlitwę za Ojczyznę napisaną przez św. 
Jana Pawła II, do której dodano następujące wezwania wezwania w intencji nowego 
Prezydenta. „Spójrz z miłością na nowo wybranego Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej, Pana 
Andrzeja Dudę. Napełnij go swoją łaską, aby jak najlepiej wypełniał swój urząd. Zachowaj go od 
wpływu <przemysłu pogardy>, który zniszczył życie i godność Prezydenta Lecha Kaczyńskiego. 
Spraw, aby swoją młodością odbudował zaufanie Polaków, a zwłaszcza młodych ludzi, do 
instytucji Państwa. Broń go od wszelkiego niebezpieczeństwa”. Następnie wszyscy 
zaśpiewaliśmy dziękczynne Te Deum. 

 
Z okazji obchodzonego Polsce, 1 czerwca, Dnia Dziecka, szkoła sobotnia zorganizowała piknik 
dla dzieci z licznymi atrakcjami. 

 
Dla upamiętnienia 250. rocznicy wprowadzenia kultu Serca Bożego w Polsce, po południu w 
prezbiterium kościoła ustawiono figurę Bożego Serca. Będzie tu stała przez cały czerwiec. 

 
7 czerwca 2015 
W tym roku w uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Pańskiej odprawiono dwie Msze św. 
dzięki czemu dano możliwość wzięcia w niej udziału około 70. osobowej grupie Amerykanów. 
Kazanie podczas Mszy św. o godz. 11:00 AM było lekcją savoir-vivre w odniesieniu do 
Najświętszego Sakramentu. Krótkie streszczenie jego wskazówek znalazło się także w 
biuletynie parafialnym. Po Mszy św. o godz. 11:00 AM obyła się procesja do czterech ołtarzy, 
której przewodniczył ks. Lesław Prebendowski. Kapłana z monstrancją poprzedzili Rycerze 
Kolumba, zespół „Wawel” w strojach ludowych oraz dzieci pierwszokomunijne. Na zakończenie 
procesji zaśpiewaliśmy hymn Te Deum. 

 
Na wszystkich Mszach przedstawiono imiona i nazwiska nowych prezbiterów wyświęconych dla 
archidiecezji Galveston-Houston w sobotę, 6 czerwca. 

 
10 czerwca 2015 

Przebywający w Lublinie ks. proboszcz został dziś dwukrotnie przyjęty przez Rektora 
Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II, ks. prof. dra hab. Antoniego Dębińskiego. 

 
12 czerwca 2015 
Po porannej Mszy św. został wystawiony Najświętszy Sakrament, przed którym odmówiono 
modlitwę różańcową w intencji księży. 



 

 

Ks. proboszcz wziął udział w obchodach święta patronalnego KUL, na które składały się: Msza 
św. w kościele akademickim pod przewodnictwem abpa Piotra Malczuka, biskupa diecezji 
Kijowsko-Żytomierskiej. Uroczyste spotkanie w auli KUL, połączone z wręczeniem dyplomów 
ukończenia studiów licencjackich i magisterskich oraz Krzyża Pro Ecclesia et Pontifice, prof. dr. 
hab. Józefowi Fertowi. Nadzwyczajny Koncert Kameralny Opus Magnum, w wykonaniu Kerstin 
Feltz, wiolonczela i Zoltán’a Fűzesséry’ego, fortepian. Wprowadzenia do koncertu dokonała 
Teresa Księska-Falger. 

 
13-14 czerwca 2015 

Liturgii tych dni przewodniczył ks. Lesław Prebendowski. 
 
18 czerwca 2015 

Wieczorem parafię naszą opuścił ks. Lesław Prebendowski, który udał się na kolejne 
zastępstwo do Sterling Heights, Michigan. 

 
20-21 czerwca 2015 

Msze św. rozpoczynaliśmy od śpiewu kantyku ku czci stworzenia z Księgi Daniela (3, 57-88), 
witając w ten sposób ekologiczną encyklikę Papieża Franciszka  Laudato si. 

 
W specjalnej modlitwie polecaliśmy Bogu rozmowy z biskupem Kolonii na temat zachowania 
Mszy św. po polsku w kościele św. Jana Chrzciciela i Piotra w centrum Bonn, w dawnej stolicy 
Niemiec. 

 
25 czerwca 2015 

Do parafii przybył ks. Kingsley Ekeocha z archidiecezji Owerri w Nigerii, który jest studentem 
Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II. 

 
27-28 czerwca 2015 
Na wszystkich Mszach św. odczytano oświadczenie Przewodniczącego Episkopatu Biskupów 
Stanów Zjednoczonych abpa Joseph’a Kurtz’a z Louisville, Kentucky, w którym decyzję Sądu 
Najwyższego USA na temat tzw. „małżeństw homoseksualnych” określił „tragicznym błędem 
uderzającym w dobro wspólne”. 

 
5 lipca 2015 

Adam Uliczny, podróżnik, który odbył m. in. pieszą pielgrzymkę z Polski do Watykanu, spotkał 
się z naszymi parafianami w bibliotece. 

 
13 lipca 2015 
Podtrzymując nową tradycję odmawiania modlitwy różańcowej przed Najświętszym 
Sakramentem 13 dnia każdego miesiąca, dziś rozważanie to ofiarowaliśmy w intencji 
prześladowanych chrześcijan. 

 
25 lipca 2015 

Archidiecezja Galveston-Houston zorganizowała dzisiaj na naszym terenie piknik dla młodzieży 
pragnącej udać się na Światowe Dni Młodzieży do Krakowa, w roku 2016. 

 
25-26 lipca 2015 
Zgodnie z polską tradycją, w tych dniach święciliśmy pojazdy samochodowe,  prosząc św. 
Krzysztofa o orędownictwo w intencji nas wszystkich. 

 
1 sierpnia 2015 
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W 71. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego w naszym kościele została odprawiona 
Msza św. w intencji Powstańców. 

 
5 sierpnia 2015 

Z okazji inauguracji prezydentury Andrzeja Dudy, ks. proboszcz wystosował do niego list 
gratulacyjny, zapewniając o systematycznej modlitwie w intencji Prezydenta i Polski. 

 
7 sierpnia 2015 
Biało-czerwone kwiaty ozdobiły nasz kościół w dniu wspólnej modlitwy za nowego Prezydenta 
Rzeczpospolitej Polskiej, Pana Andrzeja Dudę. Mszę rozpoczął śpiew hymnu Te Deum 
laudamus. Homilia była poświęcona dźwiganiu krzyża odpowiedzialności przez nowego 
Prezydenta, na co wskazywała dzisiejsza Ewangelia.  To powinno mobilizować wszystkich, 
którym bliskie jest dobro Polski do wspierania nowego Prezydenta. 

 
9 sierpnia 2015 
Tę niedzielę nazwaliśmy „niedzielą męczenników”. Dziś przypada bowiem liturgiczne 
wspomnienie św. Teresy Benedykty od Krzyża (Edith Stein) zamęczonej w Auschwitz oraz 24. 
rocznica męczeńskiej śmierci dwóch polskich franciszkanów: Zbigniewa Strzałkowskiego i 
Michała Tomaszka, zamordowanych w Peru przez maoistowska organizację „Świetlisty Szlak”. 
W modlitwie powszechnej modliliśmy się za księży, którzy podczas świętej liturgii w kościele 
wizytek, zorganizowali akademię ku czci ustępującego prezydenta, jawnie łamiąc jedność 
kościelną, aby podjęli publiczną pokutę i zadośćuczynili za zgorszenie. 

 
11-12 sierpnia 2015 

Ks. proboszcz przebywał w sanktuarium Matki Boskiej z Guadelupe w stolicy Meksyku, gdzie 
modlił się w intencji Prezydenta Andrzeja Dudy. 

 
14 sierpnia 2015 
Odnotujmy w naszej kronice kolejny przykład niezwykłego oddania naszej parafii. Adam Dratwa 
i Tony Wolski do późnych godzin nocnych pracowali nad usunięciem awarii kanalizacji w sali 
parafialnej. 

 
15 sierpnia 2015 
Z naręczami kwiatów przybyliśmy na Mszę św. uroczystości Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 
Panny. W homilii zwrócono uwagę na podsumowujący życie Maryi charakter odczytywanej dziś 
Ewangelii (Łk 1, 39-56), w której podkreślono dwa elementy: konieczność „dzielenia się” 
Chrystusem oraz dziękczynienia Bogu za „wielkie rzeczy jakie nam czyni”. 

 
23 sierpnia 2015 

W związku z rozpoczęciem zajęć w nowym roku szkolnym 2015-2016, na zakończenie Mszy 
św. poprosiliśmy przed ołtarz dzieci, gdzie przyjęły specjalne błogosławieństwo. 

 
26 sierpnia 2015 

Szesnaście osób wzięło udział we Mszy św. ku czci Matki Boskiej Częstochowskiej. 
 
29 sierpnia 2015 
Mszą św. we wspomnienie męczeństwa św. Jana Chrzciciela rozpoczęliśmy nowy rok szkolny 
w Szkole Polskiej im. Mikołaja Kopernika. W kazaniu mówiono o „faktorach” polskiej wspólnoty, 
opisanych przez Marię Konopnicką w wierszu „Rota”, którymi są: ziemia, ludzie, mowa (czyli 
kultura),  wreszcie  państwo  z  jego  spajającą  siłą  i  tradycją.  Szkoła  polska  chce  pomóc  w 



 

 

rozwinięciu „mowy”, poprzez naukę jednego z najtrudniejszych na świecie języków. W tym roku 
naukę rozpoczęło 90 dzieci. 

 
30-31 sierpnia 2015 

W tych dniach gościliśmy ojca Adama Szustaka, dominikanina, niezwykle popularnego w 
Polsce rekolekcjonistę. Ojciec odprawił Msze św. oraz głosił konferencje. 

 
31 sierpnia 2015 

W rocznicę podpisania porozumień sierpniowych poranna Msza św. została odprawiona w 
intencji Polski i Prezydenta Andrzeja Dudy. 

 
2 i 4 września 2015 
Ks. proboszcz pełnił posługę sakramentalną w kościele St. Edith Stein w Katy, TX. 

 
4 września 2015 
Ks. proboszcz dołączył do tysięcy houstonian, którzy stojąc na trasie konduktu pogrzebowego 
oddali dziś cześć zastępcy szeryfa Darren’owi Goforth’owi, który został brutalnie zabity 
piętnastoma strzałami w głowę, 28 sierpnia 2015. 

 
Wieczorna Msza św. została ofiarowana w intencji szeryfa Darren’a Goforth’a. W ten sposób 
nasza wspólnota dołączyła się do żałoby całego Houston po jego tragicznej śmierci. Warto 
zaznaczyć, że szeryf Goforth wychował się w dzielnicy Spring Branch i został pochowany na 
cmentarzu Woodlawn. 

 
Wieczorem, podczas prac przy przygotowaniu festiwalu nastąpiło bardzo silne wyładowanie 
pioruna, które uszkodziło urządzenia elektroniczne na plebanii. Jesteśmy odcięci od świata! 
Czekamy na pomoc z AT&T, aby przywróciła ich działanie. 

 
5 września 2015 
Do biura parafialnego wpłynęło pismo z Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, 
następującej treści: Szanowny Księże Proboszczu, w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej Andrzeja Dudy, serdecznie dziękuję Księdzu Proboszczowi za gratulacje, modlitwę 
oraz życzenia, które stanowią ważne wsparcie dla realizacji zamierzeń Pana Prezydenta. Dobre 
słowo, które płynie z serc polonijnej wspólnoty, to wartość szczególna. Życzę Księdzu 
Proboszczowi oraz wszystkim Parafianom wielu łask Bożych,  zdrowia i wszelkiej osobistej 
pomyślności. Z szacunkiem Wojciech Kolarski, Podsekretarz Stanu. Warszawa, 28 sierpnia 
2015. 

 
7 września 2015 

Cztery osoby wzięły udział w odprawianej wcześniej niż zwykle porannej Mszy św., po której ks. 
proboszcz udał się do Detroit, MI na coroczne rekolekcje. 

 
8-11 września 2015 

Ks. proboszcz przebywał w Washington Township, MI, na dorocznych rekolekcjach 
chrystusowców, które prowadził ks. Dominik Chmielewski, salezjanin. 

 
18 września 2015 
Wieczorem „wystartował” już siódmy festiwal „Dożynki”. Mamy zapowiedzianą tylko słoneczną 
pogodę! 

 
19-20 września 2015 
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Tysiące gości odwiedziło nasz festiwal „Dożynki” Żeby usprawnić wydawanie posiłków, 
otworzyliśmy  nową  „stację”.  Dzięki  temu  uniknęliśmy  długich  kolejek.  Honory  gospodarzy 
„Dożynek” pełnili Roża Ekimov i Jan Ciastoń. 

 
23 września 2015 
Rodziny Caranti i Ginebra, udające się na Światowe Spotkanie Rodzin do Filadelfii, poprosiły 
dziś o błogosławieństwo na ich pielgrzymi trud. Czeka ich ponad dwudziestogodzinna podróż 
samochodami. 

 
W związku z rozpoczęciem kolejnej edycji akcji 40 Days for Life, ks. proboszcz dołączył do 
pikiety przez kliniką aborcyjną przy Gulf Fry. 

 
26 września 2015 
Wieczorem odbyło się spotkanie pofestiwalowe. Patrząc na pusty kampus wspominaliśmy dni 
ciężkiej pracy i wzajemnie sobie dziękowaliśmy. 

 
27 września 2015 

Niedziela katechetyczna. Powróciliśmy do wszystkich zajęć katechetycznych. W tym roku 
przygotowanie do bierzmowania będzie prowadził Jesus Ramos. 

 
2 października 2015 

Pierwsze nabożeństwo różańcowe ofiarowaliśmy w intencji rodzin obecnych na nim i które 
zostały publicznie wymienione. A były to rodziny: Adamski, Demkiewicz, Pasek-Dahl, Schultz, 
Wiśniewski i Zieliński. Rozważając „tajemnice anielskie” różańca, a więc te, w których występują 
anioły (Zwiastowanie, Narodzenie, Modlitwa w Ogrójcu, Zmartwychwstanie, Wniebowstąpienie), 
prosiliśmy o ich opiekę. 

 
3 października 2015 
Dziś po zakończeniu zajęć szkolnych nasz kampus nie opustoszał, ale przybyło nań więcej niż 
zwykle osób. Wszystko za sprawą rozgrywek piłki nożnej dla dzieci i seniorów, zorganizowanych 
przez Piotra Przybylskiego. Dziękujemy za dobrą zabawę! 
 
 4 października 2015  
W uroczystej procesji rodzina Pasek-Dahl wniosła dziś do naszej świątyni relikwie św. siostry 
Faustyny Kowalskiej, przez co zostały one oficjalnie przyjęte. W homilii podkreślano walor 
sakramentu pokuty i pojednania, który jest nieodłącznym elementem formacji chrześcijańskiej. 
  
5 października 2015  
Z uwagi na jury service proboszcza w sądzie Harris County, odwołano dzisiejszą poranną Mszę 
św. Po powrocie proboszcz zastał 21 missed calls i 11 nagranych wiadomości! 
 
8 października 2015  
W kościele Epiphany w Katy, odbyło się kolejne spotkanie dekanalne. 
 
10-11 października 2015 
W tych dniach gościliśmy kleryka Michael’a Johnson’a z St. Mary’s Seminary w Houston, który 
opowiedział nam o swoim powołaniu zachęcając do ciągłej troski o powołania zakonne i 
kapłańskie.  Co ciekawe, Michael wstąpił do seminarium będąc doktorem historii, z krótką karierą 
wykładowcy historii. 
 
11 października 2015  
Dziewiętnaścioro dzieci zostało dziś pasowanych na ucznia Szkoły im Mikołaja Kopernika. Dzieci 
ze swej strony pamiętały o nauczycielach, którzy 14 października obchodzą swoje święto. Były 
życzenia i kwiaty… 



 

 

 
13 października 2015  
Wieczorem odbyło się posiedzenie rady finansowej, która zdecydowała o przekazaniu $50,000 na 
spłatę naszego zobowiązania wobec archidiecezji. Po dokonaniu tej operacji nasz dług zmniejszy 
się do kwoty $357,911.85. Ponadto rada pozwoliła na podjęcie następujących prac na terenie 
kościoła: malowanie parkingu, dokończenie bramy wejściowej na nasz kampus, budowa wejścia 
do kościoła. 
 
16 października 2015 
 Wieczorną Mszę św. i nabożeństwo różańcowe przeżyliśmy w duchowej łączności z Jasną Górą, 
gdzie odbywało  się czuwanie w intencji Polonii. W modlitwie różańcowej rozważaliśmy sceny 
wędrówki: wędrówki rodziców Jezusa do Betlejem, wędrówki pasterzy do groty w Betlejem, 
wędrówki Świętej Rodziny do Jerozolimy, ucieczki do Egiptu i powrotu z emigracji. 
 
17 października 2015 
Doszło dziś do awarii twardego dysku komputera parafialnego. Rafał Zieliński robi wszystko, żeby 
uruchomić system. 
   
24 października 2015 
Na terenie parafii odbyły się wybory parlamentarne do Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej.  
Utworzono tu komisję wyborczą numer 169, której członkiem został m. in. Ignacy Żarski, konsul z 
Los Angeles. Wybory w naszej komisji wygrało Prawo i Sprawiedliwość, które zdobyło 42,65% 
głosów.  
 
 24-25 października 2015  
Obchodziliśmy rocznicę poświęcenia naszego kościoła. Modlitwę tych dni zdominowało 
dziękczynienie Bogu za wszystkich ludzi, którzy tworzą naszą wspólnotę. Dziękowaliśmy w 
szczególności za Elżbietę Wojciechowską, Adama Dratwę i Rafała Zielińskiego, którzy są gotowi 
nam (księdzu) pomóc dosłownie o każdej porze dnia czy nocy. 
 
25 października 2015   
Na posiedzeniu rady parafialnej omówiono m. in. wizytację generalną Przełożonego Generalnego 
Towarzystwa Chrystusowego, ks. Ryszarda Głowackiego, która odbędzie się 4 listopada, program 
peregrynacji Ikony Matki Boskiej Częstochowskiej w naszym kościele w dniach 28 listopada do 6 
grudnia, uroczystość inauguracji Roku Miłosierdzia, 13 grudnia, oraz wprowadzenie relikwii I 
kategorii św. Jana Pawła II. Z uwagi na nadzwyczajne znaczenie tego aktu postanowiliśmy, że 
będzie on miał miejsce w Niedzielę Miłosierdzia Bożego, 3 kwietnia 2016, a więc dzień po 11. 
rocznicy jego śmierci. 
 
29 października 2015 
 Ks. Proboszcz wziął udział w spotkaniu Polish-American Priest Association, które odbyło się w 
San Antonio w kościele Our Lady of Sorrows. 
 
 1 listopada 2015  
 Podczas dzisiejszej procesji na wejście przy śpiewie Litanii do Wszystkich Świętych dwoje dzieci 
wniosło relikwiarze św. s. Faustyny i bł. ks. Michała Sopoćki.  Śpiewając tę litanię prosiliśmy 
przede wszystkim o orędownictwo w intencji ludzi, którzy ucierpieli z powodu powodzi 
spowodowanych ogromnymi opadami deszczu w Teksasie. 
   
Po południu odbyła się modlitwa na cmentarzu Woodlawn. Na jej zakończenie dziękowaliśmy 
rodzicom małych dzieci za ich przyprowadzenie i wszczepienie w ich serca modlitwy za zmarłych. 
 
2 listopada 2015 
 Nasz kościół przypominał dzisiejszego wieczoru polski cmentarz. Wokół zdjęć naszych drogich 
zmarłych zapalono liczne znicze i ustawiono kwiaty. Choć tak wiele myśleliśmy dzisiaj o śmierci, w 
naszych sercach najmocniej utrwaliły się słowa z dzisiejszej Ewangelii: „niech się nie trwoży serce 
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wasze” (J 14, 1).  
 
4 listopada 2015 
Do parafii przybył Przełożony Generalny Towarzystwa Chrystusowego, ks. Ryszard Głowacki oraz 
Przełożony Prowincji pw. Królowej Polonii Zagranicznej, ks. Paweł Bandurski. Ich wizyta ma 
związek z wizytacją generalną, przewidzianą przez Ustawy Towarzystwa Chrystusowego. 
  
Wieczorem została odprawiona Msza św. pod przewodnictwem Przełożonego Generalnego, ks. 
Ryszarda Głowackiego, po której w bibliotece odbyło się spotkanie z radą finansową i radą 
parafialną. 
 
 7 listopada 2015 
Rycerze Kolumba przeprowadzili doroczny garage sale. Z uwagi na opady deszczu sprzedaż 
odbyła się w sali parafialnej. 
 
8 listopada 2015 
Z okazji zbliżającego się Narodowego Święta Niepodległości dzieci z naszej szkoły przedstawiły 
dziś krótką akademię. W modlitwie powszechnej prosiliśmy Boga, aby spełniło się pragnienie 
wielu Polaków likwidacji komunizmu pod każdą postacią. 
 
Po południu odbyło się spotkanie modlitewne na cmentarzu przy 12800 Westheimer. 
 
13 listopada 2015 
W związku z atakami terrorystycznymi w Paryżu, gdzie mogło zginąć nawet 140 osób, po komunii 
św. zaśpiewaliśmy Suplikacje, modląc się za ofiary i prosząc o bezpieczeństwo dla Polski i 
Stanów Zjednoczonych.  
 
14 listopada 2015 
Wieczorem odbył  się koncert  pieśni żołnierskich i patriotycznych przygotowany i  
przeprowadzony przez Piotra Przybylskiego. Był to w zasadzie ciekawie przeprowadzony wykład 
historyczny przeplatany naszym śpiewem. Piotr najpierw rysował tło epoki, a potem zachęcał do 
śpiewu pieśni zeń pochodzącej. Dziękujemy! 
 
14-15 listopada 2015 
W czasie każdej Mszy św. śpiewaliśmy Sulikacje, modląc się za ofiary ataków we Francji oraz 
prosząc o zachowanie od nagłej i niespodziewanej śmierci dla nas i naszych rodzin w Polsce i 
USA. 
 
16 listopada 2015  
Nasz parafianin David Ginebra osobiście  przekazał do sanktuarium Matki Boskiej z Guadelupe w 
stolicy Meksyku Mszał rzymski trzeciej edycji w języku angielskim. Do tej pory sanktuarium 
udostępniało angielskojęzycznym pielgrzymom stary Mszał,  z błędnym tłumaczeniem tekstów 
eulogijnych. Na jednej z pierwszych stron Mszału dokonano wpisu „Donado por la parroquia de 
Nuestra Senora de Czestochowa, Houston, Texas, USA” z datą 11 listopada 2015. 
 
Dzięki życzliwości szeregu ludzi do Houston dotarły dziś wieczorem relikwie pierwszej kategorii 
św. Papieża Jana Pawła II, ofiarowane nam przez arcybiskupa Lwowa Obrządku Łacińskiego, ks. 
abpa Mieczysława Mokrzyckiego. Relikwie przebyły następującą trasę: Lwów-Lublin-Szczecin- 
Berlin- Istambuł-Houston. Uroczystego wprowadzenia relikwii dokonamy 3 kwietnia 2016 roku. 
 
17 listopada 2015  
Wieczorem odbyło się posiedzenie komitetu The Houston Polonia Memorial. Hector Villarreal  
poinformował  na nim, że projekt otrzymał już wszystkie potrzebne pozwolenia z miasta Houston. 
  
21-22 listopada 2015  



 

 

Ornat na figurze Jesusa Chrystusa w naszym kościele podkreślił podniosłość Jego uroczystości. 
Ks. proboszcz wyjaśnił, że zainspirował go zwyczaj ubierania w  szaty pontyfikalne  figury św. 
Piotra w jego bazylice w Rzymie.  Kazania na wszystkich Mszach głosił ks. Lesław Prebendowski. 
 
22 listopada 2015 
Zgodnie z naszym zwyczajem, wspólnota amerykańska zorganizowała dziś Thanksgiving dinner. 
Honory gospodarza pełnił ks. Lesław Prebendowski. W tym samym czasie ks. proboszcz odbywał 
pilne spotkanie z rodzicami kandydatów  do bierzmowania. 
 
22-25 listopada 2015 
Ks. proboszcz wraz z ks. Lesławem Prebendowskim udali się do Brush w stanie  Kolorado, do 
parafii St Mary's,  po ikonę Matki Boskiej Częstochowskiej. Ogółem  przebyli 2,132 mile. Do 
Houston powrócili w  środę, 25 listopada, o godz. 4:15 AM. 
 
27 listopada 2015  
Ks. proboszcz w towarzystwie ks. Lesława Prebendowskiego odwiedził kościół Our Lady of 
Cedars, obrządku maronickiego, gdzie odbywa się peregrynacja relikwii św. Szarbela, jednego z  
najbardziej znanych świętych libańskich. 
 
28 listopada 2015  
Uroczystym wniesieniem Ikony Matki Boskiej Częstochowskiej do naszego kościoła, rozpoczęła 
się Jej peregrynacja. Ikona została ustawiona na ołtarzu. Wotywna Msza św. o Matce Boskiej 
Częstochowskiej została odprawiona ad orientum (twarzą do ołtarza). 
 
30 listopada-4 grudnia 2015 
W naszym kościele trwała wieczorna modlitwa przed obliczem Ikony Matki Boskiej 
Częstochowskiej. Najpierw była godzina przeznaczona na modlitwę w ciszy (7:00-8:00 PM), po 
czym o godz. 8:00 PM śpiewaliśmy Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP, o godz. 8:25 PM 
różaniec wraz z prośbami i podziękowaniami do Matki Najświętszej, o godz. 8:50 PM była 
medytacja, a całość kończyliśmy o godz. 9:00 PM śpiewając Apel jasnogórski. 
 
6 grudnia 2015  
Procesją Ikony wokół kościoła zakończyliśmy Jej odwiedziny  naszej wspólnocie. W kazaniu 
wskazano, że niezwykłe nagromadzenie nadzwyczajnych wydarzeń religijnych na początku tego 
adwentu, przypomina działanie lekarzy na oddziale intensywnej opieki. Opatrzność  "atakuje nas" 
nowymi inicjatywami, byśmy szczerze odpowiedzieli sobie, czy traktujemy naszą wiarę, jak 
drogocenną perłę. Na zakończenie każdej Mszy robiliśmy rodzinne zdjęcia przed Ikoną. Choć 
Ikona została oficjalnie pożegnana, to pozostanie w  naszym kościele do najbliższej środy, 9 
grudnia. Tego dnia zostanie przekazana do parafii St. Peter the Apostle, w Dallas, TX. 
 
8 grudnia 2015 
W Rzymie Papież Franciszek zainaugurował Nadzwyczajny Jubileusz Miłosierdzia.  
 
W naszym kościele zawisł baner Roku Miłosierdzia. Oficjalna jego inauguracja nastąpi w 
niedzielę,13 grudnia. 
 
10 grudnia 2015 
Porannej Mszy św. przewodniczył ks. Jacek Nowak, proboszcz kościoła St. Peter the Apostle w 
Dallas, TX, który przyjechał do nas, czyli swojej byłej parafii, by odebrać Ikonę Matki Boskiej 
Częstochowskiej. W ten sposób Jej peregrynacja w naszej wspólnocie definitywnie się 
zakończyła. 
 
Po południu ks. proboszcz odebrał z lotniska im. G. Bush'a ks. Lesława Prebendowskiego, który 
będzie prowadził rekolekcje adwentowe z okazji Nadzwyczajnego Jubileuszu Miłosierdzia.  
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11 grudnia 2015 
Zaledwie 38 osób skorzystało z zaproszenia na rekolekcje adwentowe, które zostały 
zorganizowane z okazji Jubileuszu Miłosierdzia. Nasze ćwiczenia duchowe rozpoczęliśmy od 
śpiewu hymnu O Stworzycielu Duchu przyjdź, po czym prowadzący rekolekcje ks. Lesław 
Prebendowski zapalił świecę wotywną św. Toribio Romo Gonzalesa, patrona emigrantów. 
 
12 grudnia 2015  
W południe w sali parafialnej odbył się opłatek szkolny. Przybyło około 200 osób! Uderzający jest 
kontrast między liczbą rodzin przyprowadzającymi dzieci do szkoły a rodzinami, które regularnie 
uczestniczą w życiu parafii...  
 
Drugi dzień rekolekcji i nieco lepsza frekwencja. Około 60 osób słuchało kolejnej nauki. 
 
13 grudnia 2015  
Zakończeniem rekolekcji była parafialna inauguracja Jubileuszu Miłosierdzia. Na początku Mszy 
św. odczytaliśmy fragment bulli Misericoriae vultus, ogłaszającej Rok Miłosierdzia i wyznaczającej 
datę lokalnych inauguracji na niedzielę 13 grudnia. Następnie przedstawiciel parafii odmówił 
modlitwę Jubileuszu a małe dziecko poprosiło o wskazanie i otwarcie Bramy Miłosierdzia. Wtedy 
asysta wraz z przedstawicielami parafii udała się do konfesjonału, gdzie w sposób sakramentalny 
przyjmujemy łaskę miłosierdzia. Tutaj wspólnie wyraziliśmy wolę, aby w Roku Miłosierdzia każdy 
parafianin przeszedł przez Bramę Miłosierdzia, przystępując do spowiedzi świętej. Po otwarciu 
drzwi konfesjonału, asysta powróciła do ołtarza, gdzie kontynuowaliśmy sprawowanie Mszy św.  
Podczas Mszy św. używano specjalnego szkaplerza z logo Jubileuszu a przy ołtarzu ustawiono 
kopię siedemnastowiecznego obrazu Rembrandta  Powrót syna marnotrawnego. Łączność ze 
świętym miastem Jeruzalem (por. Ap 21, 2) wyraził kielich mszalny ozdobiony wizerunkami 
Jerozolimy. 
 
Dziś także rozpoczęła się peregrynacja małej kopii Ikony Matki  Boskiej Częstochowskiej. 
Pierwszą rodziną, która zaprosiła Maryję do swojego domu była rodzina Ewy i Marka Bartczaków. 
 
14 grudnia 2015 
Z okazji rozpoczęcia Jubileuszu Miłosierdzia ks. proboszcz wraz z ks. Lesławem Prebendowskim 
odmówili przed kliniką aborcyjną przy Gulf modlitwę różańcową o miłosierdzie dla pracowników 
przemysłu aborcyjnego. 
 
19 grudnia 2015  
Ks. proboszcz skierował do Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej, Pana Andrzeja Dudy pismo 
następującej treści:  "Napomniany przez Parafian śpieszę z najserdeczniejszymi życzeniami  
Radosnych Świąt Narodzenia Pańskiego oraz wszelkiej pomyślności w Nowym Roku 2016. Życzę 
dalszej odwagi w realizacji postulatu, który w mrocznych dniach stanu wojennego, wyraził  - 
cytując bardzo znaną w Polsce piosenkę Jana Pietrzaka - Prezydent Ronald Reagan - żeby 
Polska była Polską! Wraz z tymi życzeniami potwierdzam, że Pan i Pana misja są obecne w 
mojej codziennej modlitwie, którą także często wyrażamy publicznie, podczas naszych 
niedzielnych Mszy św.   
 
24 grudnia 2015 
Boże Narodzenie świętujemy w bardzo wysokiej temperaturze. Termometry wskazują nawet 83o 

F. W kościele konieczne było używanie klimatyzacji. Kazanie poświęcone było praktykowaniu 
miłosierdzia w "trzech kierunkach": wobec samego siebie, poprzez korzystanie z sakramentu 
miłosierdzia, wobec drugiego człowieka, wypełniając uczynki miłosierdzia wobec duszy i ciała i 
wreszcie wobec Boga, okazując Mu szacunek, polegający m. in. na porzuceniu "podwójnych 
standardów", czyli dopuszczaniu się na terenie kościoła czynów, które nie są akceptowane w 
codziennym życiu w domu, pracy, szkole. 
 
25 grudnia 2015  



 

 

Podczas chrztu Olivii Małgorzaty Dzielski użyto wody z rzeki Jordan. 
 
26 grudnia 2015  
Rozpoczęła się kolęda, czyli świąteczne odwiedziny rodzin. Pierwszą wizytę złożono w domu 
Anny i Mariusza Lewickich. W tym roku przygotowano dwa obrazki kolędowe. Jeden przedstawia 
obraz Matki Boskiej Częstochowskiej, podczas Jej peregrynacji w naszym kościele, a drugi 
"rodzinne" zdjęcie zrobione na zakończenie peregrynacji. Hasłem kolędy jest fragment Apelu 
Jasnogórskiego: "Jestem przy Tobie, czuwam". 
 
27 grudnia 2015  
Przepraszam i dziękuję - to dwa słowa, które uroczyście wypowiedzieliśmy wobec Boga w 
podczas ostatniej niedzielnej liturgii. Najpierw podczas aktu pokutnego zaśpiewaliśmy Suplikacje, 
przepraszając za wszelkie nasze niedociągnięcia, a na zakończenie Mszy św. pełnym sercem 
śpiewaliśmy Te Deum, dziękując z wszelkie Boże łaski. 
 
31 grudnia 2015  
Hymn Te Deum zakończył także ostatnią Mszę św. roku 2015, która była wigilijną Mszą 
uroczystości Świętej Bożej Rodzicielki. Podczas homilii rozważaliśmy bojaźń Bożą Maryi. Bojaźń, 
którą opiewa Pismo święte (por. Syr 1, 14), a która przez wielu ludzi została zupełnie zapomniana. 
 
Po Mszy św. rodzina Ginebra, która dopiero co wróciła z urlopu w Meksyku dała koncert 
hiszpańskich kolęd, długo śpiewając przy żłóbku. 
 
 
W Roku Pańskim 2015 w naszej parafii ochrzczono 6 dzieci, dziewiętnaścioro dzieci przyjęło 
Pierwszą Komunię św., 5 par złączyło się węzłem sakramentu małżeństwa, zmarło 10 osób, 
udzielono 16726 komunii św. 
 
Królowi wieków, nieśmiertelnemu, niewidzialnemu, Bogu samemu, cześć i chwała przez wszystkie 
wieki wieków. Amen. (1 Tt 1, 17) 

 
 


